
Spisová značka L 47468 vedená u Městského soudu v Praze              IČ: 71175792            E-mail: gianthomerclub@seznam.cz 
  
Číslo účtu: 2001969445/2010                                                                                                                   Internet:www.gianthomerclub.cz                                                                               
 

Tel.: 775 994 339 

 

 

 

KLUB CHOVATELŮ GIGANTŮ A OSTATNÍCH VÝSTAVNÍCH HOLUBŮ VZNIKLÝCH NA 

BÁZI HOLUBA POŠTOVNÍHO 

 

 

V Praze 

Dne: 5. 6. 2023 

Věc: Jednání vedení klubu 

 

 

Přítomni: Jaroslav Kohout, Mgr. Ondřej Matouš, Václav Richter, Václav Švehla a 

Radek Hampl (pověřen zápisem). 

Host: Ing. Josef Albrecht. 

 

 

Body jednání: 

1. Informace a termín konání speciální výstavy klubu – výstava výletků 2023. 

2. Návrh veterinární péče pro členy klubu (vakcinační schéma). 

3. Jednání jednatele klubu ke kresbě ve vzorníku se zástupcem EE. 

4. Účast členů klubu na výstavách speciální + národní) podpora. 

5. Šlechtitelský plán Americký výstavní holub. 

6. Různé. 

7. Diskuse 

1) Informace a termín konání speciální výstavy klubu – výstava výletků 2023. 

a) Ing. Josef Albrecht informoval členy výboru o možnostech výstavních termínů. Kdy přijatelný byl termín 
20. -21. 10.2023. V původním termínu by se jednalo o společnou výstavu s klubem Bamtamky. Dohodnuto 
bylo zaslat objednávku na ZO ČSCH Slavkov u Brno za Ceno 3.000, - Kč za pro Najem haly. Noclech zajištěn 
stejným způsobem přes Ing. J. Albrechta. (zajistí Radek Hampl) 

b) byl předběžně nominován sbor posuzovatelů ve složení:  Vieder, Gajda, Baláš, Směšný, Otruba (zajistí 
Ondřej Matouš) 

mailto:gianthomerclub@seznam.cz


Spisová značka L 47468 vedená u Městského soudu v Praze              IČ: 71175792            E-mail: gianthomerclub@seznam.cz 
  
Číslo účtu: 2001969445/2010                                                                                                                   Internet:www.gianthomerclub.cz                                                                               
 

Tel.: 775 994 339 

 

2) Návrh veterinární péče pro členy klubu (vakcinační schéma). 

Vedení kluby byl představen Návrh na veterinární péče pro členy klubu a doporučené vakcinační schéma. 
Návrh byl konzultován a podpořen členem klubu MVDr. Milošem Hegerem. Po projednání obsahu návrhu 
byl návrh doplněn a bylo rozhodnuto, že bude zaslán členům klubu a zapracován do výstavních podmínek 
pro speciální výstavy pořádané klubem. (zajistí Ondřej Matouš a Radek Hampl) 

3) Jednání jednatele klubu ke kresbě ve vzorníku se zástupcem EE. 

Vedení klubu bylo seznámeno s průběhem elektronické komunikace mezi jednatelem klubu Ondřejem 

Matoušem a zástupcem EE p. Grossem. V současné době byly vyjasněny postoje obou stran, kdy ze strany 

EE byly sděleny skutečnosti, které vedli k přijetí nové kresby Giganta, ale nebylo doloženo, že změny byly 

projednány s americkým klubem. Jednání i nadále pokračuje i na mezinárodní úrovni s ostatními kluby. 

(průběžně Ondřej Matouš) 

4)  Účast členů klubu na výstavách speciální + národní) podpora. 

Bylo konstatováno, že v posledních letech se snižuje podpora členů klubu (účast na výstavách) a to 

především na CV chovatel a speciální výstavě klubu Náš chovatel. Z pohledu vedení klubu by členové kluby 

měli tyto výstavy podpořit z důvodů – propagace plemene, propagace klubu a podpory plemenných chovů. 

Na aktivitu klubu se váží příspěvky z ÚOK, které budou pro příští období zaměřeny právě na podporu 

národní výstavy a šlechtitelské plány klubů. Na CV chovatel je podpora členů klubů oproti speciální výstavě 

mladých třetinová a na výstavě Náš chovatel poloviční. Vedení klubu tímto žádá své členy o větší aktivitu a 

podporu uvedených výstav. (průběžně) 

5) Šlechtitelský plán Americký výstavní holub – členem klubu Davidem Heizem byl zajištěn překlad 

standardu z amerického originálu, na který by měl klub navázat ve stanovení šlechtitelských cílů. Návrh 

šlechtitelského plánu bude předložen nejpozději na celostátní výstavě výletků, kde může být projednán 

s posuzovatelským sborem a členy klubu. 

 6) Různé 

a) členská základna a stav pokladny – pokladník klubu podal informaci o členské základně a stavu pokladny 

klubu (Václav Richter), 

b) kalendář výstav byl vyvěšen na webových stránkách klubu a bude doplněn o výstavy zahraničních klubů 

(zajistí Radek Hampl). 

c) mezinárodní výstava gigantů bylo zahájeno jednání s ostatními evropskými kluby na uspořádání další 

mezinárodní výstavy gigantů. Cílem je uspořádat mezinárodní výstavu v maďarském Dabasu, kam již 

avizovali účast rumunské kluby a zájem potvrdil i německý klub. 

 

 

 

mailto:gianthomerclub@seznam.cz


Spisová značka L 47468 vedená u Městského soudu v Praze              IČ: 71175792            E-mail: gianthomerclub@seznam.cz 
  
Číslo účtu: 2001969445/2010                                                                                                                   Internet:www.gianthomerclub.cz                                                                               
 

Tel.: 775 994 339 

7) Diskuse 

V rámci diskuse nebyl žádný příspěvek. 

 

Úkol z minulého jednání 

Osobní informace o členech klubu 

– vedení klubu pro účely zajištění významných jubileí členů klubu připraví kalendář pro tyto účely, o tomto 

kroku budou informováni všichni členové klubu prostřednictvím emailu. (zajistí Ondřej Matouš).  

 

 

Zapsal: Radek Hampl 

Mgr. Ondřej Matouš – jednatel klubu                                                               Jaroslav Kohout – předseda klubu 

 

 

mailto:gianthomerclub@seznam.cz

